
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Lunes 18 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 42029

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

33
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

33338 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Salamanca. Objeto: Suministro, entrega e instalación de un sistema
de  digestión  y  análisis  elemental,  cromatografía  y  masas  de  la
Universidad  de  Salamanca.  Expediente:  SU  28/17.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Salamanca.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3718001E.
1.3) Dirección: Patio de Escuelas, 1.
1.4) Localidad: Salamanca.
1.5) Provincia: Salamanca.
1.6) Código postal: 37008.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES415.
1.9) Teléfono: 923294400.
1.10) Fax: 923294517.
1.11) Correo electrónico: serv.contratacion@usal.es
1.12) Dirección principal: http://www.usal.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 45252122 (Digestores de aguas residuales) y 38433100

(Espectrómetros de masas).
4.2)  CPV Lote  1:  45252122 (Digestores  de  aguas  residuales)  y  38433100

(Espectrómetros  de  masas).
4.3) CPV Lote 2: 38433100 (Espectrómetros de masas) y 45252122 (Digestores

de aguas residuales).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES415.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES415.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES415.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro, entrega e instalación de un sistema de

digestión y análisis elemental, cromatografía y masas de la Universidad de
Salamanca.

6.2) Lote 1: Digestor por microondas.
6.3)  Lote  2:  Equipo  de  plasma  de  acoplamiento  inductivo  acoplado  a

espectrometría  de  masas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación Período de Garantía (Ponderación: 5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Lunes 18 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 42030

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

33
8

9.2) Ampliación período de mantenimiento (Ponderación: 3%).
9.3) Oferta del Servicio Postventa (Ponderación: 2%).
9.4) Oferta Económica (Ponderación: 60%).
9.5) Calidad de la Memoria Descriptiva (Ponderación: 1%).
9.6) Calidad y valor técnico del equipo (Ponderación: 10%).
9.7) Oferta de asistencia técnica y mantenimiento de los equipos (Ponderación:

5%).
9.8) Oferta y duración de los cursos de formación (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: GOMENSORO, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28060283.
12.1.3) Dirección: Aguacate, 15.
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28044.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 74.990,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Ayudas
a infraestructuras y equipamiento científico-técnico del Subprograma estatal de
infraestructuras científicas y técnicas y equpamiento  (Plan estatal I+D+i 2013-
2016).

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: UNIVERSIDAD DE SALAMANCA.
16.1.2) Dirección: Patio de Escuelas.
16.1.3) Localidad: Salamanca.
16.1.5) Código postal: 37007.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de febrero de 2018).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de febrero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de junio de 2018.

Salamanca,  13 de junio  de 2018.-  Rector  Magnífico  de la  Universidad de
Salamanca

ID: A180040766-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-15T19:02:03+0200




